CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 03/2025

 COMUNICADO N.º 02

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, torna público o Comunicado
02, que DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO.

I. O Resultado Definitivo da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição consta do Anexo I deste
Comunicado.

II. Todos os recursos foram indeferidos.

Santana de Parnaíba, (SP), 04 de julho de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, (SP).

ANEXO I.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO MOTIVO

958934 NATAN DANIEL DEL DUQUE LIMA SIM

958968 LEONARDO FELIX RODRIGUES SIM

958990 GABRIEL GINDRO SIM

959004 LAURO SANTANA DOS SANTOS NETO NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

959005 CLAYTON PEREIRA DE SOUZA SIM

959011 SARA SANTOS CASTELANI SIM

959016 MAYCON ANDRADE LOPES AGOSTINHO SIM

959032

RAPHAEL AUGUSTO PIMENTA RIBEIRO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959033 EDVANIA JESUS OLIVEIRA DE SOUZA SIM

959073 MARIA EDUARDA BORGES DA SILVA SIM

959076 MARLON RODRIGUES DE CASTRO SIM

959087

RONEI RODRIGUES DOS REIS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959095 FERNANDO DE JESUS RIBEIRO SIM

959101 LIVIA SILVA PEREIRA SIM

959118 DANILO MORENO DE CARVALHO SIM

959137

RODRIGO DE MATOS PAULINO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959142 RONE LUCIO DA SILVA SIM

959145

PAULO NUNES DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959155

PAULO CEZAR AMARAL DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959164 MAURICIO MOISES PINTO DA SILVA JUNIOR SIM

959177 ESTHER MELLO DE JESUS MIRANDA SIM

959178 EDUARDO JOSE PAIVA SIM

959198 MARCOS HIROSE ARAKAKI NÃO NIS NÃO CADASTRADO

959202

RODNEY CAVALCANTE CUSTODIO DOS SANTOS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959213 ANTONIO JORGE AZEVEDO DE ALMEIDA SIM

959231 GREICE LIMA DE CARVALHO NÃO NIS NÃO CADASTRADO

959270

DARCIO SILVA RINCO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959273 JONATAS MARCONI DE FARIA SIM

959275 SEVERINO MESSIAS DA SILVA SIM

959280 RENAN CESAR ALVES GUERRA SIM

959284 ANA PAULA DE JESUS NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

CONCURSO PÚBLICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, SP - EDITAL N°

03/2025 (GUARDA CIVIL MUNICIPAL)

PEDIDOS DE ISENÇÕES - DEFERIDOS E INDEFERIDOS
26/06/2025 às 13:27

959304 WYARA APARECIDA DE SOUSA SIM

959320 SANDRO INOCENCIO PEREIRA SIM

959345 MARIA EDUARDA LEITE CHECHE NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

959359 THIAGO SEBASTIAO OLIVEIRA DOS SANTOS SIM

959362 CAUA PEREIRA DINIZ SIM

959375

MARCELO VICENTE RODRIGUES

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

959384 AUGUSTO GIL DA SILVEIRA SANTOS SIM

959416 KAIO VINICIUS DE OLIVEIRA ROCHA SIM

959424

GIZELE ADRIANA PEREIRA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959466 CLAUDIANA ALBUQUERQUE MARANHAO SIM

959517 VINICIUS DOS SANTOS NÃO NIS NÃO CADASTRADO

959535 JULIO CESAR DA SILVA ALMEIDA SIM

959542 GUSTAVO DOS SANTOS DIAS NÃO NIS NÃO CADASTRADO

959545 CASSIO ALEXANDRE PEREIRA DE BRITO JUNIOR SIM

959550

CASSIANO JESUS DE OLIVEIRA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959564 MARIA JOSE MONTEIRO SANTOS SIM

959570 FLAVIA DA SILVA CABRAL SIM

959643 VIVIANE DUARTE REZENDE CRUZ SIM

959707 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES NÃO NIS EXCLUÍDO

959723

CARLOS EDUARDO SIQUEIRA MARTINS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959773 ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS SIM

959774

PEDRO AUGUSTO DE ARAUJO FILHO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959781 TIAGO FERREIRA SOUZA SIM

959807 ELISEU LEITE ROCHA SIM

959849

JOSE ROBERTO AGUIAR DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959857 TIMOTEO BARBOSA DE ARAUJO SIM

959883 RICARDO AUGUSTO SILVA SIM

959910

VILMA MARIA DE OLIVEIRA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959934 GIDIARQUE DINIZ VIEIRA SIM

959937 VIVIAN GEORG SIM

959942

MARIA ALBERTINA GOMES DOS SANTOS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

959965 SIMONE DE ASSIS SILVA SIM

959975 ISABELA TOBIAS PERUZZO SIM

959999 JENIFER LEONEL DE SOUZA ALVES SIM

960024 GRACINETE OLIVEIRA SANTOS SIM

960032 FABIO DOS SANTOS FREITAS NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960036 FERNANDA ALVES MACEDO SIM

960051 SUELLEN SIQUEIRA DO NASCIMENTO SIM

960060 CAROLINY DA SILVA FREITAS SIM

960069 DANYELLE SANTOS SILVA SIM

960075

MAURICIO LOPES DOMIENSE CHENG

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960092 AMANDA PEREIRA MORAIS SIM

960093 VITORIA CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960106 JAMILE DA SILVA SANTOS SIM

960140 HELOISA MONTEIRO DINIZ SIM

960147

SIMAO DE PAULA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960153

GLEYSON SAVIO RIBEIRO DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960176 EMANOEL DIAS NUNES NÃO NIS EXCLUÍDO

960177 JAILTON CARLOS CARVALHO SIM

960212 PAULO CAMARGO DA SILVA JUNIOR SIM

960218 MARIA CRISTINA FERREIRA MACIEL SIM

960229 DELVANIR ALVES DE PASSOS SIM

960246 VASCO MARTINIANO DA ROCHA JUNIOR NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960262 MILENA DE OLIVEIRA GOMES NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

960271

ISABELLE SILVA DE MAALHAES SANTOS

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

960301 CAUE NÃO NIS EXCLUÍDO

960304 EDEZIO CRISTIANO DA CRUZ SIM

960315

AMANDA KAROLLINE DRUMOND SANTOS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960320 EMER DUARTE CAMPOS NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

960321

ANDREA CRISTINA DA SILVA BARBOSA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960348 CARINA SANTOS ROQUE SIM

960362 JESSICA DE FREITAS SANTANA SIM

960400 ALICE RAIANE DA SILVA MATOS SIM

960433 ALESSANDRO MARCONDES DA SILVA SIM

960444 TALILA LOPES PEREIRA SIM

960447 ELTON AQUINO DA SILVA SIM

960453

AMILTON GONCALVES DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960455 IZAIAS LEANDRO PIRES SIM

960473 JHANAINE CELIA NOVAES LIMA NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960489 GLAUCO FRANCISCO ALVES DOS SANTOS SIM

960492 RICARDO DE MELO NOGUEIRA SIM

960499 MELQUISEDEC MACHADO MORAES SIM

960516

NATA SILVA DE MORAIS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960545 LUIZ FELIPE RAMOS ROSA SIM

960583 MARIA JAYNNE GOMES BARBOSA NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

960611 GABRIELA SANTOS DA SILVA SIM

960638 ROBERTO DOS SANTOS RODRIGUES SIM

960648 ALEXANDRE BATISTA SANTOS SIM

960650

CRISTIANO DOS SANTOS

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

960667 WELTON FERRO DE MELO SIM

960672

KEYLA NAZARIO DE PAULA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960697 MARCIO OLIVEIRA DA COSTA SIM

960711 ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA SIM

960716 DAINE KATHLEEN DA SILVA SIM

960724 WEBER OLIVEIRA DIAS SIM

960738 HUBERT BERNARDO DE SOUSA SIM

960752 ANDRE MARTINS MASCARENHA SIM

960767 DANILO CESAR ZENERATO CARDOSO SIM

960782 FRANCISCO ALEXSSANDRO DA GUIA ROCHA SIM

960788 CARPERGIANE SERAFIM GONCALVES NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960823 ANDREWS MURILLO FERREIRA DE JESUS NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960825 GILMAR VITORINO DE SOUSA ESTRELA NÃO NIS NÃO CADASTRADO

960827 JOAO KLEBER NOGUEIRA BARBOSA SIM

960842 ROBSON RODRIGUES DE LIMA NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

960893 JANAINA RAMOS JACINTO SIM

960897

MANASSES CORREIA DE ARAUJO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960926

GIL QUIRINO SIL

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

960927 RONALDO SANCHES GARCIA SIM

960938

ADRIANO TENORIO DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

960975 LORRANA RAMOS DA SILVA NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

960979

ROSANGELA LAVRA DE NEZIO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961026 FLAVIO BARBOSA DE JESUS NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

961038

EDILEUZA DE SOUSA COSTA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961057 WYRING PAULA CHU SIM

961059 JOAO BATISTA DOS SANTOS NETO SIM

961087 CINARA DE ASSIS SILVA SIM

961088

FLAVIO EDUARDO PIRES DA SILVA

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961101 LEANDRO DA SILVA CARDOZO SIM

961130 LARISSA PEPE CAMPOS AMBAR SIM

961162

MARIA ERINEIA PIMENTEL DUQUE

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961181

ORLANDO ALMEID DA SILVA

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

961196 VITOR HUGO CARVALHO AVILA SIM

961210

TIAGO ANTONIO CANDIDO

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961218 GUILHERME SANT ANA DE MORAES SILVA NÃO NIS EXCLUÍDO

961224

GUILHERME DE SA CARVALHO DOS SANTOS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961233 KALEBE ELION DA SILVA NÃO NIS NÃO CADASTRADO

961240 ANGELICA OLIVEIRA ROCHA SIM

961241 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA SILVA NÃO NIS EXCLUÍDO

961281 CAIO DA SILVA BEZERRA NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

961309

ALEXANDRE ALBERTO DOS SANTOS

NÃO

NIS COM RENDA FORA DO
PERFIL

961318

CAMILA DE OLIVEIRA DA SILVA

NÃO

NIS NÃO É DA PESSOA
INFORMADA

961321 ANDERSON TEIXEIRA DA SILVA NÃO CADASTRO DESATUALIZADO

961330 RAIANA DE ALMEIDA DIAS SIM

Total: 154 - Deferidos: 89 - Indeferidos: 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA – SP.
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 03/2025.

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO (DOADOR DE SANGUE)
ID NOME SITUAÇÃO MOTIVO

960838
ADRIEL HENRIQUE RODRIGUES
SEPULVEDA DEFERIDO

–

960933

ANDREIA ARAÚJO MULLER

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960481

ANTONIO CARLOS PORTO BENTO

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

959364 BRUNO ALVES FERREIRA DEFERIDO –

960851 BRUNO HENRIQUE SANTI DEFERIDO –

959013 BRUNO NOGUEIRA DOS SANTOS DEFERIDO –

961248 CESAR HENRIQUE SANTOS DEFERIDO –

961238 CLEYTON DANIEL MACHADO DA SILVA
INDEFERIDO Comprovante enviado é de

doador de medula óssea.
959349 DANIEL DELMONDES DEFERIDO –

960940

DIEGO HENRIQUE CAZALINI ALVES

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

958979 DIONE GELTON DA SILVA DEFERIDO –

959725 EDMAR ELIAS DOS SANTOS DEFERIDO –

961349

EDUARDO SOUSA FREITAS DA SILVA

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960564 ELISEU RAFAEL DA SILVA DEFERIDO –

961275 ERIVANIA BESERRA DA SILVA DEFERIDO –

959177

ESTHER MELLO DE JESUS MIRANDA

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960729
FABIANA PEREIRA BANHOS DOS
SANTOS DEFERIDO

–

960579 FABIO COSTA CALDAS DEFERIDO –

960687

FABIO VIEIRA KUDAMATSU

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

959250 FELIPE YOSHIMITSU KOBO DEFERIDO –

959886 FLAVIO RAMON ALVES DE ALMEIDA INDEFERIDO
Comprovante enviado é de
doador de medula óssea.

960050
FRANCISCO ALIARDO BRAGA DA
SILVA DEFERIDO

–

959231

GREICE LIMA DE CARVALHO

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960327

JASON ALENCAR DE ANDRADE

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960097
JOÃO FELIPE RODRIGUES DE MORAIS
TOLEDO INDEFERIDO

Comprovante enviado é de
doador de medula óssea.

959273

JONATAS MARCONI DE FARIA

INDEFERIDO Documento enviado não  é
comprovação  de doador de
sangue.

959367
LEONAN GONÇALVES MONTEIRO
BENEDITO

DEFERIDO –

960762

LEVI ALVES DE ARAUJO

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

959375 MARCELO VICENTE RODRIGUES DEFERIDO –

959906

MARCOS ROGERIO MENDES

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960232

MARCUS VINICIUS SOUZA LIMA

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

959016
MAYCON ANDRADE LOPES
AGOSTINHO

INDEFERIDO Comprovante enviado é de
doador de medula óssea.

960462 PLINIO GOMES DE ARAUJO DEFERIDO –

961042

REGINA PINHEIRO DOS SANTOS

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

958960

RENATO APARECIDO FELIX DE
MORAES

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de doador de
sangue.

960015

RICARDO FERNANDES BARRETO

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960842 ROBSON RODRIGUES DE LIMA DEFERIDO –

960450 RONAN GONÇALVES AREDO DEFERIDO –

959142

RONE LUCIO DA SILVA

INDEFERIDO

Não comprovou 2 (duas)
doações em 1 (um) ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960213 SAMUEL FIGUEIREDO COSTA DEFERIDO –

959434 THAMIRIS SOUSA PEGORARI DEFERIDO –

959088

ULISSES DUARTE PETROLE

INDEFERIDO

Não comprovou  2 (duas)
doações em 1 (um)  ano,
conforme item 3.3.3 do edital.

960592
WALLISON SIQUEIRA CARVALHO DE
AZEVEDO

INDEFERIDO Comprovante enviado é de
doador de medula óssea.

960718 WELLINGTON ROBERTO SILVA DEFERIDO –

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO (PESSOA COM
DEFICIÊNCIA)

ID NOME SITUAÇÃO MOTIVO

959020 ADALBERTO VAZ DE SOUZA DEFERIDO –

959749

ALAN DE ANDRADE DE SOUZA

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

960863 ALEXSANDRO MARSAL PAES DEFERIDO

960048 ANDERSON DOS SANTOS GONÇALVES DEFERIDO

959339 ÂNGELO ALEXSANDRO ALVES DEFERIDO

961199

ANTONIO MARIO NASCIMENTO DE
ARAUJO

DEFERIDO

961356 ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO DEFERIDO

960496 CARLOS WENDERSON SAMINEZ OLIVEIRA DEFERIDO

960788 CARPERGIANE SERAFIM GONCALVES DEFERIDO

959743 CLAYTON DOMINGUES DE ANDRADE DEFERIDO

960767 DANILO CESAR ZENERATO CARDOSO DEFERIDO

960141

DIOGO DOS SANTOS LEONE

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

959133 EMERSON ADRIANO DA SILVA DEFERIDO

960729 FABIANA PEREIRA BANHOS DOS SANTOS DEFERIDO

960976

FELIPE NASCIMENTO DA SILVA

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

959570 FLÁVIA DA SILVA CABRAL DEFERIDO

961085

GUSTAVO MARIANO SALES

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

959907 ISAC JOSÉ HENRIQUE BARCELLOS DEFERIDO

960455 IZAIAS LEANDRO PIRES DEFERIDO

960177 JAILTON CARLOS CARVALHO DEFERIDO

960688 JOÃO PAULO SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

960406

JULIANA MANGHILINO MOTA

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

961188 JULIANO DE ANDRADE DEFERIDO

960696 JUNIO SILVA SILVEIRA DEFERIDO

960043

KEVIN VALENTIM DOS SANTOS

INDEFERIDO Documento enviado não é
comprovação de laudo médico,
conforme item 3.4.2 do edital.

960656 MATHEUS MANNO DE FREITAS DEFERIDO

960055 PAULO ADRIANO BUTURA DEFERIDO

959599 PAULO DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDO

959142 RONE LUCIO DA SILVA DEFERIDO

960750 ROZELIA RITA MERA DE SOUZA DEFERIDO

960283 SANDRO BRUGGER NOVAES DEFERIDO

959633 THIAGO LUIZ BASSANELLI ALVES DEFERIDO

958947 THIAGO PEREIRA GOMES DEFERIDO

960724 WEBER OLIVEIRA DIAS DEFERIDO

960569 WESLEY GUEDES DE MOURA DEFERIDO